
Conselleria de Medi Ambient, 
Aigua, Urbanisme i Habitatge

Conselleria de Medio Ambiente, 
Agua, Urbanismo y Vivienda

RESOLUCIÓ de 28 de setembre de 2009, del conseller de 
Medi Ambient, Aigua, Urbanisme i Habitatge, per la qual 
s’inclou un nou supòsit de beneficiaris amb protecció pre-
ferent, a l’efecte dels plans d’habitatge. [2009/11272]

RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2009, del conseller 
de Medio Ambiente, Agua, Urbanismo y Vivienda, por la que 
se incluye un nuevo supuesto de beneficiarios con protección 
preferente, a efectos de los planes de vivienda. [2009/11272]

La Llei 6/2009, de 30 de juny, de la Generalitat, de Protecció de 
la Maternitat, que té com a objecte «la configuració del marc jurídic 
d’actuació de la Generalitat en l’àmbit de protecció i atenció social a 
la maternitat», preveu en l’article 8.1 «la promoció d’instruments de 
coordinació interadministrativa», i estableix en el punt 2, i en relació 
amb aquesta coordinació, l’especial aplicació, entre altres àmbits, en 
l’accés a l’habitatge.

D’altra banda, l’article 2.3 del Decret 66/2009, de 15 de maig, del 
Consell, pel qual s’aprova el Pla Autonòmic d’Habitatge de la Comu-
nitat Valenciana 2009-2012, habilita la direcció general competent 
en matèria d’habitatge, d’acord amb l’article 1.2 m del Reial Decret 
2066/2008, de 12 de desembre, pel qual es regula el Pla estatal d’Ha-
bitatge i Rehabilitació 2009-2012, per a determinar, mitjançant una 
resolució, altres supòsits de protecció preferent.

L’article 14 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurí-
dic de les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu 
Comú, estableix la possibilitat d’avocació per part dels òrgans superi-
ors del coneixement d’un assumpte la resolució de la qual correspon 
als seus òrgans administratius dependents, quan circumstàncies d’ín-
dole social, entre altres, ho facen convenient.

Vistes les disposicions legals esmentades, i d’acord amb la propos-
ta de la directora general d’Habitatge i Projectes Urbans, resolc:

1. Establir mesures de col·laboració amb entitats públiques o pri-
vades sense ànim de lucre l’objectiu de les quals siga l’assistència o el 
suport a les dones gestants en situació de risc o exclusió social, dins de 
l’àmbit de la competència d’aquesta Direcció General.

2. Considerar les dones gestants, sempre que complisquen els 
requisits que la normativa reguladora dels plans d’habitatge estableix, 
dins dels supòsits previstos en l’article 2 del Decret 66/2009 sota l’epí-
graf «Ciutadans beneficiaris de les ajudes del pla» que recull, com-
plementàriament a les estatals, les situacions que han de considerar-se 
amb dret a protecció preferent a aquest efecte.

3. Segons el que disposa l’article 21.2 de la Llei 6/2009, de 30 de 
juny, a l’efecte dels plans d’habitatge, es computarà que la unitat fami-
liar de què forme part la dona embarassada està integrada per un o més 
membres addicionals des del moment de la fecundació, depenent del 
nombre de fills que espere. 

Per a la justificació d’aquest extrem ha d’aportar-se un certificat 
mèdic que acredite l’embaràs en el moment de la presentació de la sol-
licitud de les ajudes.

Si la mare gestant no forma part de la unitat familiar, s’entendrà 
que pel fet d’estar embarassada, la constitueix.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa es pot 
interposar recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos 
comptadors des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de 
la Comunitat Valenciana, davant de la Sala Contenciosa Administra-
tiva del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de 
conformitat amb el que preveuen els articles 10 i concordants de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció Contenciosa 
Administrativa, sense perjudici que es puga interposar qualsevol altre 
recurs que es considere procedent. Tot això de conformitat amb el que 
estableixen els articles 116 i 117 de la Llei 30/1992, de 26 de novem-
bre, del Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procedi-
ment Administratiu Comú, i els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa.

València, 28 de setembre de 2009.– El conseller de Medi Ambient, 
Aigua, Urbanisme i Habitatge i vicepresident tercer del Consell: Juan 
Gabriel Cotino Ferrer.

La Ley 6/2009, de 30 de junio, de la Generalitat, de Protección de 
la Maternidad, que tiene como objeto «la configuración del marco jurí-
dico de actuación de la Generalitat en el ámbito de protección y aten-
ción social a la maternidad», prevé en su artículo 8.1 «la promoción de 
instrumentos de coordinación interadministrativa», estableciendo en el 
punto 2, y en relación con dicha coordinación, la especial aplicación, 
entre otros ámbitos, en el acceso a la vivienda.

Por otra parte, el artículo 2.3 del Decreto 66/2009, de 15 de mayo, 
del Consell, por el que se aprueba el Plan Autonómico de Vivienda 
de la Comunitat Valenciana 2009-2012, habilita a la dirección general 
competente en materia de vivienda, de acuerdo con el artículo 1.2.m 
del Real Decreto 2066/2008, de 12 de diciembre, por el que se regula 
el Plan Estatal de Vivienda y Rehabilitación 2009-2012, para determi-
nar mediante resolución otros supuestos de protección preferente.

El artículo 14 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, establece la posibilidad de avocación por parte de 
los órganos superiores del conocimiento de un asunto cuya resolución 
corresponde a sus órganos administrativos dependientes, cuando cir-
cunstancias de índole social, entre otras, lo hagan conveniente.

Vistas las referidas disposiciones legales, y de acuerdo con la 
propuesta de la directora general de Vivienda y Proyectos Urbanos, 
resuelvo:

1. Establecer medidas de colaboración con entidades públicas o 
privadas sin ánimo de lucro, cuyo objetivo sea la asistencia o apoyo a 
las mujeres gestantes en situación de riesgo o exclusión social, dentro 
del ámbito de la competencia de esta Dirección General.

2. Considerar a las mujeres gestantes, siempre que cumplan los 
requisitos que la normativa reguladora de los planes de vivienda esta-
blece, dentro de los supuestos contemplados en el artículo 2 del Decre-
to 66/2009 bajo el epígrafe «Ciudadanos beneficiarios de las ayudas 
del Plan» que recoge, complementariamente a las estatales, las situa-
ciones que deben considerarse con derecho a protección preferente a 
dichos efectos.

3. A tenor de lo dispuesto en el artículo 21.2 de la ley 6/2009, de 
30 de junio, a efectos de los planes de vivienda, se computará que la 
unidad familiar de la que forme parte la mujer embarazada está inte-
grada por uno o más miembros adicionales desde el momento de la 
fecundación, dependiendo del número de hijos que espere.

Para la justificación de dicho extremo, deberá aportarse certifica-
ción médica que acredite el embarazo en el momento de la presenta-
ción de la solicitud de las ayudas.

Si la madre gestante no forma parte de la unidad familiar, se enten-
derá que por el hecho de estar embarazada la constituye.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la 
Comunitat Valenciana, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, de conformidad 
con lo previsto en los artículos 10 y concordantes de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin 
perjuicio que se pueda interponer cualquier otro recurso que se considere 
procedente. Todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 
116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Valencia, 28 de septiembre de 2009.– El conseller de Medio Ambi-
ente, Agua, Urbanismo y Vivienda y vicepresidente tercero del Con-
sell: Juan Gabriel Cotino Ferrer.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2009-10-06T14:15:40+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONES
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




